
Buletini Nr. 57 datë 6 Tetor 2025                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                   https://www.app.gov.al   1142/1223 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

BASHKIA MALLAKASTËR 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri  Bashkia Mallakastër   

Adresa  Lagjia “18 Prilli”, Ballsh, Mallakastër 

Tel/Faks          00355 313 23 493   

E-mail  ballshi@bashkiamallakaster.gov.al   

Web-faqe www.bashkiamallakaster.gov.al 

  

2.Lloji i procedurës:  E hapur 

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit :   REF-58940-08-25-2025 
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4. Objekti i Kontratës Rikonstruksion i Shkollës 9-Vjeçare “Ismail Klosi” Ballsh. 

 

5. Fondi Limit: 121.568.820,86 (njëqind e njëzetë e njëmilion e pesëqind e gjashtëdhjetë e  

    tetëmijë e tetëqind e njëzetë prese tetëdhjetë e gjashtë ) lekë pa TVSH. 

 

6.Arsyet e Anulimit: 

X në procedurat me faza nuk është dorëzuar asnjë kërkesë e përshtatshme; 

në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme; 

konstaton se dokumentet e tenderit përmbajnë gabime ose mangësi të rëndësishme; 

për shkak të rrethanave të paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftësia paguese e autoritetit 

ose entit kontraktor kanë ndryshuar;     

kur Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin sipas parashikimeve në LPP; 

 kur titullari i autoritetit kontraktor vendos anulimin sipas parashikimeve në nenin 19/4 të LPP. 

7. Informacion shtesë  

 Jane s’kualifikuar te gjithe operatoret ekonomik pjesemarres per arsyet e meposhtme : 

 

1. O.E. “Frontier Construction   ” shpk me NUIS M11811020Q skualifikohet pasi nuk përmbush 

Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes së kualifikimit dhe kriteret e vecanta të kualifikimit. 

 

2. O.E. “Zeqillari Shpk me NUIS L61912024O skualifikohet pasi nuk përmbush pikën 2 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT sigurimin e ofertës si dhe pikën 2.2.2 të 

kriteret e vecanta. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për 3 (tre) vitet 

e fundit financiare (2022, 2023, 2024), si dhe nuk plotëson  pikën 2.3 kapacitetin teknik, 2.3.1 

Operatorët ekonomikë duhet të kenë përvojë të suksesshme në kontrata të mëparshme dhe për 

këtë duhet të paraqesin; dokumentacion për punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një 

vlerë jo më të ulët se 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 2.3.2/a

 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të 

vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures 

dhe Energjise, në bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, e cila përfshin kategoritë 

e mëposhtme., 

2.3.2/b  Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me license leshuar nga 

QKL, “Kodi III.2.B” (Për grumbullim, ruajtje dhe transport të mbetjeve inerte), së bashku me 

aktin e miratimit dhe kodet 17 05 04 , 17 09 04, 20 02 02, 20 03 04, 20 03 06;, në përputhje 

me parashikimet e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.5.2009 “Për licencat 

dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa 

rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar. 

2.3.2/c Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me license leshuar nga 

QKL, “Kodi I.2.A” (Studimi dhe hartimi i projekteve per mbrojtjen nga zjarri), së bashku me 

aktin e miratimit, në përputhje me parashikimet e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, 

datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të 

Licencimit (QKL) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar,etj. 

 

3. O.E. “ED KONSTRUKSION" sh.p.k  me NUIS K61625001I skualifikohet pasi nuk 

përmbush Kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes së kualifikimit dhe kriteret e vecanta të 

kualifikimit. 

 


